

GESTIONE I.N.A.-CASA  
\*\*\*\*\*

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=0=0=0=0=0=0=

P R O G E T T O

di

ALLOGGI PER LAVORATORI NEL COMUNE DI BRINDISI

"COOPERATIVA AURORA"

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

BRINDISI, Ottobre 1960

L<sup>a</sup> PARTE - LAVORI A MISURA -

A) - FONDAZIONI :

1) Scavo per fondazioni ecc. :

3x22,80x1,20 = mq. 82,08  
 4x 1,60x1,20 = " 7,68  
 2x 3,20x1,20 = " 7,68  
 2 x5,00x1,20 = " 12,00  
 3x11,30x1,20 = " 40,68  
 2x 3,30x1,20 = " 7,92  
 3x 4,20x1,20 = " 15,12  
 2,50x1,20 = " 3,00

sono mq. 176,16

|                   |              |     |            |
|-------------------|--------------|-----|------------|
| mq. 176,16 x 1,50 | = mc. 264,24 | 800 | 211.392.== |
|                   | =====        |     |            |

2) Calcestruzzo a kg.150 per  
complanamento piano di po  
sa :

|                   |             |       |            |
|-------------------|-------------|-------|------------|
| mq. 176,16 x 0,10 | = mc. 26,42 | 5.700 | 150.594.== |
|                   | =====       |       |            |

3) Calcestruzzo a kg.300 di ce  
mento per travi di fondazio  
ni :

|                      |             |  |  |
|----------------------|-------------|--|--|
| mq. 176,16x1,10x0,30 | = mc. 58,13 |  |  |
|----------------------|-------------|--|--|

travi :

10,60+22,40+(4x1,60)+10,60+  
 +21,40+7,70+(2x3,50)+8,90+  
 + 3,50+3,90+10,60+9,60+8,80+  
 + 4,20+10,60+4,20+3,50 =  
= ml. 157,40

|                      |             |  |  |
|----------------------|-------------|--|--|
| ml. 157,40x0,50x0,80 | = mc. 62,96 |  |  |
|----------------------|-------------|--|--|

pilastri :

|                   |          |  |  |
|-------------------|----------|--|--|
| 38x0,50xP,50x0,55 | = " 5,23 |  |  |
|-------------------|----------|--|--|

sommano

|            |        |              |
|------------|--------|--------------|
| mc. 126,32 | 10.000 | 1.263.200.== |
| =====      |        |              |

4) Ferro omogeneo per armatura  
di struttura di c.a. in ra-  
gione di kg.50/mc. :

|                       |               |     |            |
|-----------------------|---------------|-----|------------|
| : mc. 126,32 x kg. 50 | = kg. 6316.== | 130 | 821.080.== |
|                       | =====         |     |            |

5) Sepianata di malta sulle mura  
ture di fondazione :

|                   |             |     |          |
|-------------------|-------------|-----|----------|
| ml. 157,40 x 0,50 | = mq. 78,70 | 110 | 8.657.== |
|                   | =====       |     |          |

A riportare

2.454.923.==

Riporto

2.454.923,==

6) Stratificazione di asfalto:

superficie come voce precedente

= mq. 78,70

450

35.415.==

=====

7) Vespaio in pietrame calcareo del piano terreno :

21,90 x 9,50 = mq/ 208,05

2,00 x 1,90 = " 3,80

8,00 x 8,60 = " 68,80

6,70 x 3,70 = " 24,79

sono mq. 305,44

mq. 305,44 x 0,20

= mc. 61,09

1.000

61.090.==

=====

8) Pavimento in battuto di cemento:

sviluppi come voce precedente

= mq. 305,44

a dedurre per locale gioco ragazzi :

8,00 x 4,30

= " 34,40

restano

mq. 271,04

650

176.176.==

=====

9) Massetto in calcestruzzo cementizio ecc. :

quantità pari alla detrazione di cui alla voce precedente

= mq. 34,40

370

12.728.=

=====

10) Pavimento in pietrini colorati ecc.:

superficie come alla voce precedente

= mq. 34,40

820

28.208.=

=====

LAVORI ESTERNI :

11) Scavo per fogna ecc. :

ml. 50,00x0,60x1,50

= mc. 45,00

800

36.000.=

=====

12) Tubi di cemento amianto per fogna Ø 125 ecc.

= ml. 50,00

900

45.000.=

=====

A riportare

2.849.540.

|                                                                                                                 |                                        |      |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------|--------------|
| Riporto                                                                                                         |                                        |      | 2.849.540.== |
| 13) Pozzetto con sifone ecc.                                                                                    | = n° 3<br>=====                        | 6500 | 19.500.==    |
| 14) Pozzetti d'ispezione ecc.                                                                                   | = n° 4<br>=====                        | 1500 | 6.000.==     |
| 15) Chiusini di ghisa ecc. :<br>n° 4 x kg. 25,00                                                                | = kg. 100,00<br>=====                  | 220  | 22.000.==    |
| 16) Cordone di pietra calcarea ecc. :                                                                           | = ml. 128,75<br>=====                  | 1000 | 128.750.==   |
| 17) Basoli calcarei ecc. :<br>ml. 128,75 x 0,40                                                                 | = mq. 51,50<br>=====                   | 1500 | 77.250.==    |
| 18) Massetto in calcestruzzo <u>ce</u><br>mentizio ecc. :<br>ml. 128,75 x 1,00<br>piazzali :<br>2 x 5,50 x 1,80 | = mq. 128,75<br><br>= " 19,80<br>===== |      |              |
| sommano                                                                                                         | = mq. 148,55<br>=====                  | 370  | 54.963,50    |
| 19) Pavimento in pietrini ecc. :<br>superficie idem alla voce<br>precedente                                     | = mq. 148,55<br>=====                  | 780  | 115.869.==   |

SOMMANDO LAVORI A MISURA L. 3.273.872,50

=====

RIEPILOGO  
\*\*\*\*\*

A) - LAVORI A MISURA :

- Fondazioni e lavori esterni

L. 3.273.872,50  
=====

ed in cifra tonda

L. 3.250.000,==

B) - LAVORI A FORFAIT :

L. 20.000.000,==  
=====

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA..... L. 23.250.000,==  
=====